Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças Cá 1n a ra

Muni c ipal ·k

B.\HH.\ D<> C .\l{C.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0emão•d•d•sc~~~e~;-;';'.
REDAÇAO

- - - ..

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 024 Em 07/02/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 017/2020

às 14:49 hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

~CakÚJi 1 ~~'.U ~ ~':Q.iQ~
D Emenda

Assinatura do Funcionário -Autor: Vereador Dr. JOAO RODRIGUES DE SOUZA-PDT (Presidente da Câmara)

Senhor Presidente: .

Indico à Mesa, após cumprimento da'S formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando providências
quando às reivjndicações aba1xo, oriundas dos moradores do bairro
Domingos Mariano, na pessoa da Presidente da Associação de
Moradores, como segue: (doe. em anexo

a) Colocação de 3 redutores de velocidade na rua Carlos Chagas;
b) Colocação de 1 redutor de velocidade na rua Osvaldo Cruz;
c) Adotar o sistema de "mão única" na rua do Lazer.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 06 de fevereiro de 2020.

Dr. JOÃO RODR!b SOUZA Veread~S' n\
Ap_ROVADO POR UNANIMIDADE:
Em sessão d ..._..._.W....LL-L-&...U.:,.LL,_

r(g"rxuby . ~
----=--~--~. ~-~---~-i

Presidente da Càmara

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas:mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Gro~so, Nº 617, Centrn, Rili·ra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Câ mar;L
1Vluni c ipal ...

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ D<> C .\RC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemão•d•d•sc~ ... º!.~~~
. . REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Nosso intuito é garantir a segurança das pessoas que
circulam nas n1encionadas ruas, estamos sugerindo a colocação desses
redutores, para conter o excesso de velocidade utilizada por
determinados condutores, que de maneira imprudente, colocam em risco
a vida dos transeuntes e da mesma forma, mudar o tráfego da rua do
Lazer, transformando-a em mão única, para disciplinar o fluxo de
veículos e garantir a tranquilidade de todos.

·Diante do exposto, esperamos contar com a atenção do
ilustre Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios dos moradores.

- 1 ~
Dr. JOAO RODRIGUES q E SOUZA

Vereador-PDT
Presidente da Câmara

========== · ---

(66) 3401-2484 ! 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ DO C .\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

,--~~~~~~~-;;;-~~~~~~~~~~-

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO .
JARDIM DOMINGOS MARIANO

Barra do Garças-MT

Oficio n.º 01/AMB /2020 BARRA DO GARÇAS- MT, 06 DE FEVERErRO DE 2020

• ·

~ · ·

Prezado Senhor,

De mãos dadas com o povo
G.>t.IGl1J11/lQ:.tQ

REDAÇÃO

Servimo-nos do presente para solicitar algumas benfeitorias que tem que ser desenvolvidas
no BAIRRO JAR.Dll\l DOMINGOS MARIANO, vez que os moradores necessitam das mesmas
para que sejam evitados acidentes e transtornos, desta fonna reivindicando os direitos que a
Constituiç.ão lhes assegura.

Sendo assim segue abaixo os pedidos da população do Bairro:
• Quebra-molas sendo 03(três) na Rua Carlos Chagas e O 1 (um) na rua Osvaldo Cruz
• Rua do Lazer, colocar como mão única

Sem mais para o moment.o desde já agradecemos antecipâdamente pela compreensão
e colaboração.

Exmº. Sr.

Atenciosamente,

ELKA ROSA DE JESUS ESTEVES
PRESIDENTE DE BAIRRO

Dr. João Rodrigues de SoU7..a (Joãozinho)
Vereador - PDT e presidente ·
Nest a

Associação d~ Moradores do Bairro Járdim Domingos Mariano
Rua do Lazer S/Nº

CEP 78600-000-Barra do Garças-MT
CGC:00965392/0001-23

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT CEP· 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / o~vidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br